DOCUMENTO DA CORPORAÇÃO INTERAMERICANA DE INVESTIMENTOS

RESOLUÇÃO CII/AG-3/24

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DA
CORPORAÇÃO INTERAMERICANA DE INVESTIMENTOS

CONSIDERANDO:

Que os auditores externos da Corporação, contratados de acordo com o Artigo IV, Seção

2(c)(vii), do Convênio Constitutivo da Corporação, emitiram um parecer sem ressalvas sobre as
demonstrações financeiras da Corporação;

A Assembleia de Governadores,

RESOLVE:

Aprovar as demonstrações financeiras da Corporação para o exercício financeiro encerrado

em 31 de dezembro de 2023.

Aprovada em 8 de março de 2024